РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

СХОДА ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ  проект
00.00.2023                                            с.Захаровка                                           №

О внесении изменений в Устав Захаровского
сельсовета Казачинского района
В целях приведения Устава Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 61,62 Устава Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Сход граждан Захаровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1статью 7 дополнить пунктом 35 в следующей редакции:

«35. «Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения, муниципального района».

1.2. пункт 1 статьи 11  слово «(законом) заменить словом «Законом»»;

1.3 статья 16 дополнить пунктом  3 следующего содержания:

«3.Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

1.4.  В статье 41.1 Устава:

- абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Староста сельского населенного пункта назначается Сходом  граждан Захаровского сельсовета, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

-абзац первый пункта 3 исключить;

2) пункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
3. Глава Захаровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава сельсовета                                                                                         Т.А.Розе